

Daily Current Affairs: 26.02.2023

1-Seattle City became the first US city to ban caste discrimination on February 21, and the first in the world to pass such a law outside South Asia.

सिएटल सिटी 21 फरवरी को जातिगत भेदभाव पर प्रतिबंध लगाने वाला पहला अमेरिकी शहर बन गया और दक्षिण एशिया के बाहर इस तरह का कानून पारित करने वाला दुनिया का पहला शहर बन गया।

2-Kotak Mahindra Bank Ltd (KMBL) launched an integrated banking portal named 'Kotak fyn', to provide inclusive digital banking and value-added services to its business banking and corporate clients.

कोटक मिंद्रा बैंक लिमिटेड (KMBL) ने अपने व्यावसायिक बैंकिंग और कॉर्पोरेट ग्राहकों को समावेशी डिजिटल बैंकिंग और मूल्य वर्धित सेवाएं प्रदान करने के लिए 'कोटक फ़ाइन' नाम से एक एकीकृत बैंकिंग पोर्टल लॉन्च किया।

3-Uber signed an MoU with Tata Motors, India's leading carmaker, to bring 25,000 electric vehicles onto the platform. The agreement between Uber and Tata Motors is the largest EV commitment yet between an automaker and a ridesharing platform in India.

उबर ने प्लेटफॉर्म पर 25,000 इलेक्ट्रिक वाहनों को लाने के लिए भारत की अग्रणी कार निर्माता टाटा मोटर्स के साथ एक समझौता ज्ञापन पर हस्ताक्षर किए। उबर और टाटा मोटर्स के बीच समझौता भारत में एक वाहन निर्माता और एक राइडशेयरिंग प्लेटफॉर्म के बीच अब तक की सबसे बड़ी ईवी प्रतिबद्धता है।

Mahendra's: Your Success is our Success

4-Pradhan Mantri Kisan Samman Nidhi Yojana (PMKISAN) completed 4 years. It was launched by Prime Minister Modi on February 24, 2019 to meet the financial needs of land holding farmers.

प्रधानमंत्री किसान सम्मान निधि योजना (PMKISAN) के 4 साल पूरे हो गए हैं। भूमि धारक किसानों की वित्तीय जरूरतों को पूरा करने के लिए 24 फरवरी, 2019 को प्रधान मंत्री मोदी द्वारा इसे लॉन्च किया गया था।

5-Prime Minister Narendra Modi has inaugurated 'Barisu Kannada Dim Dimava' cultural festival at Talkatora Stadium, New Delhi.

प्रधानमंत्री नरेंद्र मोदी ने नई दिल्ली के तालकटोरा स्टेडियम में 'बरिसू कन्नड़ दिम दिमावा' सांस्कृतिक उत्सव का उद्घाटन किया।

6-Union Agriculture and Farmers Welfare Minister Narendra Singh Tomarhas inaugurated the four-day National Horticulture Fair in Bengaluru, Karnataka.

केंद्रीय कृषि और किसान कल्याण मंत्री नरेंद्र सिंह तोमर ने कर्नाटक के बेंगलुरु में चार दिवसीय राष्ट्रीय बागवानी मेले का उद्घाटन किया।

7-Noted classical singer, Pt Prem Kumar Mallick has been selected for the prestigious Sangeet Natak Akademi Awards for 2019.

प्रसिद्ध शास्त्रीय गायक पं प्रेम कुमार मल्लिक को 2019 के प्रतिष्ठित संगीत नाटक अकादमी पुरस्कार के लिए चुना गया है। 8-BCCI secretary, Jay Shah has informed that the TATA Group has bagged the title rights for the Women's Premier League (WPL) 2023.

बीसीसीआई सचिव, जय शाह ने सूचित किया है कि टाटा समूह ने महिला प्रीमियर लीग (डब्ल्यूपीएल) 2023 के शीर्षक अधिकार हासिल कर लिए हैं।

9-Comptroller and Auditor General (CAG) Girish Chandra Murmu has been selected as the External Auditor of the International Labour Organization (ILO) in Geneva.

नियंत्रक और महालेखा परीक्षक (CAG) गिरीश चंद्र मुर्मू को जिनेवा में अंतर्राष्ट्रीय श्रम संगठन (ILO) के बाहरी लेखा परीक्षक के रूप में चुना गया है।

10-Chairman of JSW Group Sajjan Jindal was honored with the EY Entrepreneur of the Year Award 2022.

JSW ग्रुप के चेयरमैन सज्जन जिंदल को EY एंटरप्रेन्योर ऑफ द ईयर अवार्ड 2022 से सम्मानित किया गया।

11-The New Delhi World Book Fair will be started at Pragati Maidan in New Delhi from 25th February to 5th March 2023

नई दिल्ली विश्व पुस्तक मेला 25 फरवरी से 5 मार्च 2023 तक नई दिल्ली के प्रगति मैदान में शुरू होगा